[bookmark: _GoBack][image: uth,,.jpg]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Каменоломненское городское поселение»
Администрация Каменоломненского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022		                              № 323                                р.п.  Каменоломни

Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Каменоломненского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018г. № 498-ФЗ«Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь пунктом 9 статьи 46 Устава муниципального образования «Каменоломненское городское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить места, на которые запрещается возвращать животных без владельцев на территории Каменоломненского городского поселения:
· территории общего пользования (в том числе площади, улицы, проезды, набережные, береговые полосы водных объектов общего пользования, скверы, бульвары, парки и другие территории, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц);
· территории, прилегающие к многоквартирным домам, с расположенными на них объектами, предназначенными для обслуживания и эксплуатации таких домов, и элементами благоустройства этих территорий, в том числе парковками (парковочными местами), тротуарами и автомобильными дорогами, включая автомобильные дороги, образующие проезды к территориям, прилегающим к многоквартирным домам;
· детские игровые и детские спортивные площадки;
· спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе, спортивно-общественные кластеры;
· места размещения нестационарных торговых объектов;
· кладбища и мемориальные зоны;
· территории лечебных учреждений;
· площадки танцевальные, для отдыха и досуга, проведения массовых мероприятий, размещения аттракционов, средств информации;
· водоохранные зоны.
2. Определить должностным лицомуполномоченными на принятие решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания заместителя главы Администрации Каменоломненского городского поселения.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Каменоломненского городского	поселения 	в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4.     Постановление вступает в силу с момента его подписания.
5.      Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Каменоломненского
городскогопоселения                                              М.С. Симисенко

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту Постановления
Администрации Каменоломненского городского поселения

Вопрос: «Об утверждении мест, на которые запрещено возвращать животных без владельцев, и перечня лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места обитания на территории Каменоломненского городского поселения»

Вносится:                                          А.В. Дзугас
(Заведующий сектором организационно-правовой  и кадровой работы)

	Должность,
организация
	Передано
на визу (дата)
	Фамилия,
имя, отчество
	Подпись
	Возвращено
с визирования (дата)
	Замечания
предложения

	Заместитель главы Администрации по ЖКХ, строительству и благоустройству

И.С. Кирпичков

	Начальник службы экономики и финансов

	О.Г. Калмыкова

	Заведующий сектором земельно-имущественных отношений, бытового обслуживания и торговли

	Е.А. Чантемирова

	Заведующий сектором
организационно-правовой
и кадровой работы

	А.В. Дзугас

	Заведующий сектором по управлению делами, связью с общественностью и социальным вопросам

	Т.А. Кузнецова

image1.jpeg